(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

INDICAÇÃO Nº_____/2023

Vereador: Antônio Carlos Helvécio

Senhor Presidente,

Caros Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta honrada Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Executivo Municipal, Dr.

Antônio da Rocha Sales, que interceda junto a Secretaria de Obras e Urbanismo, para

que viabilize a reforma geral da Quadra Poliesportiva na Localidade de Santo

Amaro, Distrito de Piabanha, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 22 de Novenbro  de 2023.

                                                          Antônio Carlos Helvécio

Vereador – Vice Presidente – Republicanos

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

2

JUSTIFICATIVA

   Ocorre que, as quadras esportivas são espaços de recreação de uso coletivo, destinados
a crianças e adolescentes onde podem correr saltar, realizar seus jogos de futebol,
basquete, queimada, voleibol, desfrutando da liberdade dos movimentos, além da
segurança por serem espaços fechados.
       Para que a população do Município tenha seus momentos de lazer,E necessário a
reformana quadra esportiva na localidade de Santo Amaro, para que os munícipes possam
realizar suas atividades com um maior conforto e segurança, ocupando seu tempo livre,
para que não busque outros rumos que levem a violência e aos problemas sociais. Ao
praticar esportes, as crianças e adolescentes podem interagir com outras pessoas e se
desenvolverem melhor socialmente.

      Assim sendo, esperamos que o Prefeito Municipal acate esta propositura e solicito aos
ilustres pares apoio a presente indicação, para que possamos satisfazer o clamor desses
munícipes.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

3

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310031003600390030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
-21.00922555516893,%20-40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38

		2023-11-27T13:50:57-0300